Fiche produit Motralec Sterling Sihi CBTA 100160 350400 - fiche technique | Motralec
■ DEMANDE DE PRIX RAPIDE : https://www.motralec.com/demandeContact
Pompe centrifuge
Calibres additionnels suivant ISO 2858/EN 22858
CBTA100160...350400
Tech_cat_CBTA_fr  PUMPING TECHNOLOGY CBTA
Src 133.21801.52.04E  10/04
Rév.:00

Par garniture mécanique ou presse-étoupe.
Variante de presse-étoupe :
Codification 021: Non refroidi avec arrosage externe (entrée
seulement)
 Plage de température: jusqu’à 110ºC
                  motralec
    4 rue Lavoisier . ZA Lavoisier . 95223 HERBLAY CEDEX
                Tel. : 01.39.97.65.10 / Fax. : 01.39.97.68.48
Demande de prix / e-mail : service-commercial@motralec.com
Tech_cat_CBTA_fr  PUMPING TECHNOLOGY CBTA
Src 133.21801.52.04E  10/04
Rév.:00       2/12
 Document sujet à modification sans préavis
Codification 041: Non refroidi avec circulation interne
 Plage de température: jusqu’à 110ºC
Codification 501: Refroidissement intensif
 Plage de température: jusqu’à 210ºC
Codification 521: Idem 021 avec chambre de refroidissement
 Plage de température: jusqu’à 350ºC
Attention: L’ensemble des étanchéités par presse-
étoupe n’est pas disponible sur la totalité de
la gamme
Variantes avec garniture mécanique:
Le montage avec garniture mécanique selon DIN 24960 est
possible sur la totalité des versions, en garniture simple,
double et garniture avec ressort stationnaire.
Les garniture doubles peuvent être montées en back-to-back
ou tandem. Sur toutes les versions, les couvercles
d’étanchéité peuvent être prévus avec perçage de
récupération d’égouttures, et avec un quench avec douille de
laminage.
Codification BK3: Garniture non-compensée
 Matière: Graphite-SiC- EPDM
 Plage de température:  -20 à 120ºC
Plage de pression jusqu’à 16 bar
Codification BKS: Idem BK3, mais matière SiC-SiC-Viton
 Plage de température:  -20 à 120ºC
Plage de pression jusqu’à 16 bar
Autre étanchéité sur demande.
EXECUTION MATIERE:
Rep. Désignation CODE MATIERE
  0B 0G* 1A 1G* 2A 2G* 4B F1
10.20 Volute GG-25 GGG-40.3 GS-C25 1.4408 1.4517
16.10 Fond de volute GG-25 GGG-40.3 GS-C25 1.4408 1.4517
33.00 Arcade de palier GG-25
21.00 Arbre CK 45 N 1.4462
23.00 Roue GG-25 GGG-50 GG-25 GGG-50 GG-25 GGG-50 1.4408 1.4517
50.20 Bague usure GGZ-25 1.4408 1.4517
52.40 Chemise arbre 1.4122 1.4571 1.4462
* Exécution matière 0G, 1G, 2G seulement avec roue diamètre 630
Etanchéité volute:
La volute est étanché par joint plat en fibre synthétique (code 3), PTFE (code 2) ou graphite (code 4). Les pompes calibres 150630,
200630 et 250630 sont étanchés par joint torique Perbunan (code P), Viton (code V), EPDM (code E).
Puissance moteur:
Moteurs électriques standards, type de construction IM B3.
Lors de la détermination de la puissance moteur, nous recommandons d’appliquer les marges de sécurité suivantes:
  Jusqu’à 4kW: 25% 4 à 7,5kW: 20% Au-dessus de 7,5kW: 15%
Les vitesses suivantes doivent être respectées:
Vitesse max. tr/min Calibre Vitesse max. tr/min Calibre Vitesse max. tr/min Calibre
3000
100160
1800
125200
150200
150315
150400
200250
200315
1500
150500
150630
200400
200500
200630
250300
250315
250400
250500
250630
300400
300500
350400
Les vitesses maximales sont calculées en fonction de la charge admissible par l’arbre et la vitesse périphérique admissible par la roue.
Généralités:
Les pompes centrifuges horizontales respectent les normes dimensionnelles ISO2858/EN22858 et les performances selon
ISO5199/EN25199, en références aux pompes chimiques du programme SIHIisochem.
Tech_cat_CBTA_fr  PUMPING TECHNOLOGY CBTA
Src 133.21801.52.04E  10/04
Rév.:00       3/12
 Document sujet à modification sans préavis
Plan coupe et liste de pièces
Pompe simple volute, palier 45 B
Pompe simple volute, palier 55
Pompe double volute Pompe avec diffuseur
10.20   Volute
16.10, 16.20 Fond de volute
21.00  Arbre
23.00  Roue
33.00, 35.50 Arcade de palier
50.20, 50.21 Bague d’usure

Rév.:00       10/12
 Document sujet à modification sans préavis
Codification
Position Description Code Désignation
1-3 Type CBT Horizontale, simple ou double volute selon ISO2858 /
EN22858
4 Construction A Stade de fabrication
5-7 Calibre 100 - 350 Diamètre nominal de refoulement
8-10 Diamètre de roue 160 - 630 Diamètre nominal de roue
11 Hydraulique A
D
E
F
1º hydraulique (simple volute)
3º hydraulique (double volute)
4º hydraulique avec diffuseur type E
5º hydraulique avec diffuseur type F
12 Pivoterie R Un roulement à billes côté libre, deux roulements à
contact oblique côté entraînement, lubrification à huile
13-15 Etanchéité arbre (*) BK3
BKS
Garniture mécanique MG1-G60 – AQ1EGG
Garniture mécanique MG1-G60 – Q1Q1VGG
16-17 Matière 0B
0G
1A
1G
2A
2G
4B
F1
Pièces principales en fonte GG 25
Pièces principales en fonte GG 25, roue en
fonte GGG (seulement roue Ø630)
Pièces principales en fonte GGG, roue en fonte
Pièces principales en fonte GGG
(seulement roue Ø630)
Pièces principales en acier moulé
Pièces principales en acier moulé, roue en fonte GGG
(seulement roue Ø630)
Pièces principales en acier inox.
Pièces principales et arbre en acier duplex
18 Etanchéité de corps P
V
E
2
3
4
Joint torique Perbunan
Joint torique Viton
Joint torique EPDM
Joint plat PTFE GF 25
Joint plat fibre synthétique
Joint plat graphite/acier inoxydable
19 Jauge niveau huile
Refroidissement bain huile
Contrôle palier
A
B
C
D
Huileur à Niveau Constant (HNC)
HNC avec refroidissement bain huile
HNC avec contrôle palier
HNC avec refroidissement bain huile et contrôle palier
20 Brides 0
1
2